
令和 ３年 １月 19 日 

第２学年保護者 様 

松山城南高等学校 

校長 河野  大助 

２ 学 年 部  

令和２年度 修学旅行中止のお知らせ 

厳冬の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素から本校の教育活動に、御理解・御支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、修学旅行につきましては、大変ご心配とご迷惑をおかけいたしております。12 月８日

付の「令和 2 年度 修学旅行の実施について（経過報告とアンケート調査のお願い）」の文書で

は、アンケート調査にご協力いただきありがとうございました。調査結果については、12 月 23

日に Classi にて報告させていただきました。 

また、同 Classi にて「今後の予定ですが、１月中に代替コースの旅程表と参加確認書を生徒

さんを通して配布します。この、参加確認書の状況によって、実施，中止，更なる延期を決定

する予定です。」とお伝えしていました。 

しかし、昨年 12 月末より、国内での新型コロナウイルスの感染拡大がますます勢いを増し、

11 都府県で、「緊急事態宣言」が再発令をされました。現状、修学旅行実施予定の 3 月上旬に

感染拡大の終息が困難な状況となっています。 

このようなことより、校内及び各旅行会社、関係各署と協議した結果、現状での宿泊行事実

施は危険度が高く、生徒の安全を考え、今年度の修学旅行はやむを得ず中止することといたし

ました。各ご家庭においては、何卒御理解いただきますよう、お願いいたします。 

なお、旅行積立金の返金につきましては、3 月中に校納金引落口座に振り込ませていただく

予定です。 

※ご不明な点がありましたら、下記担当までご連絡をお願いいたします

連絡先 松山城南高等学校 

第２学年主任 杉本 純一 

TEL ０８９（９７６）４３４３


